ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:     /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày     tháng       năm 2022

BÁO CÁO
Tình hình bố trí kinh phí cho giáo dục theo yêu cầu Nghị quyết số

41/2021/QH 15

 Thực hiện Công văn số 1406/SGDĐT - KHTC ngày 31/5/2022 của Sở

Giáo dục & ĐT về việc báo cáo tình hình bố trí kinh phí cho giáo dục theo yêu

cầu Nghị quyết số 41/2021/QH15. UBND huyện Triệu Sơn báo cáo như sau:

1. Báo cáo kinh phí thực hiện năm 2021, 2022 của các Chương trình,

đề án, dự án đã được Quốc hội, Chính phủ phê duyệt:

- Hỗ trợ học sinh khuyết tật theo Thông tư 42/2013/TTLT-BGDĐT-

BLĐTBXH-BTC: Kinh phí đã bố trí đến hết năm 2021: 7.727 triệu đồng, nhu

cầu kinh phí năm 2022: 1.115 triệu đồng, đã bố trí năm 2022: 1.115 triệu đồng.

- Chính sách khuyến khích XHH giáo dục mầm non theo Nghị quyết

386/NQ-HĐND ngày 26/4/2021: Kinh phí đã bố trí đến hết năm 2021: 253 triệu

đồng, nhu cầu kinh phí năm 2022: 367 triệu đồng, đã bố trí năm 2022: 367 triệu

đồng.

- Đề án "Bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục mầm non và

giáo dục phổ thông giai đoạn 2017-2025 được Chính phủ ban hành tại Quyết

định số 1436/QĐ-TTg ngày 29/10/2018 (Đề án 1436): Kinh phí đã bố trí đến hết

năm 2021: 3.400 triệu đồng, nhu cầu kinh phí năm 2022: 10.000 triệu đồng, đã

bố trí năm 2022: 10.000 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục số 03)

2. Báo cáo kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách cho học sinh,

sinh viên:

- Kinh phí thực hiện chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập, hỗ trợ tiền đóng học phí tại Nghị định 81/2021/NĐ-CP: Thực hiện năm

2021: 2.552 triệu đồng; nhu cầu năm 2022: 3.859 triệu đồng; đã bố trí năm

2022: 3.859 triệu đồng.

- Chính sách hỗ trợ tiền ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo và chính sách đối

với giáo viên mầm non theo Nghị định 105/2020/NĐ-CP ngày 8/9/2020 của

2

Chính phủ: Thực hiện năm 2021: 1.435 triệu đồng; nhu cầu năm 2022: 903 triệu

đồng; đã bố trí năm 2022: 903 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục số 01,02)

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Giáo dục & Đào tạo tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo Dục &ĐT;
- Các phòng: GDĐT, LĐ TBXH;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-13T16:27:49+0700

		2022-06-14T08:47:10+0700

		2022-06-14T08:47:22+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-14T08:47:48+0700